МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

/3 2018 г.

П Р И К А З

Донецк №  '/■ /'/3

Об итогах проведения Республиканского
фестиваля педагогических идей педагогов
дополнительного образования «ТУТ:
Территория Увлечений и Творчества»

Согласно Приказу Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 01 июня 2018 года № 520 «О проведении
Республиканского фестиваля педагогических идей педагогов дополнительного
образования «ТУТ: Территория Увлечений и Творчества», с целью реализации
Концепции развития дополнительного образования детей, утверждённой
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 04 апреля 2016 года № 310, на выполнение Плана мероприятий по
реализации Концепции развития непрерывного воспитания детей и учащейся
молодёжи Донецкой Народной Республики, утверждённого Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 08 декабря 2017 года № 1339, на основании решения организационно­
экспертных комиссий творческих площадок Республиканского фестиваля
педагогических идей педагогов дополнительного образования «ТУТ:
Территория Увлечений и Творчества» (далее -  Фестиваля)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения Фестиваля.
2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики лауреатов Фестиваля согласно списку (Приложению 1).
3. Наградить дипломами Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики обладателей приза зрительских симпатий Фестиваля
согласно списку (Приложению 2).

2

4. Временно исполняющему обязанности начальника отдела
дополнительного образования и воспитательной работы Департамента
образования Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики (Бортник А.А.) передать в отдел бухгалтерского учета и отчетности
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики ведомость
выдачи дипломов.

5. Директору Департамента финансово-экономической политики
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
(Цыпина С.В.) обеспечить отражение данных операций в бухгалтерском учете.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

Министр

Приложение 1
к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от / 3  / X . 2018 года № / / / 3

Список лауреатов
Республиканского Фестиваля, награждённых дипломами

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

Творческая площадка
«Красота в поступках, искусстве, культуре, слове и человеке»

Номинация «Презентация направления
дополнительного образования детей»

1. Короткова Неля Александровна, директор Учреждения
дополнительного образования «Горловский Городской Дворец детского и
юношеского творчества»

2. Похожалова Яна Олеговна, руководитель кружка Муниципального
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского
творчества № 1 города Макеевки»

3. Реутова Лилия Борисовна, заместитель директора по методической и
массовой работе, Махонина Елена Валерьевна, Ганевич Анна Николаевна,
Кунина Светлана Сергеевна, методисты Муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дворец детского и
юношеского творчества города Донецка»

4. Юртакова Людмила Викторовна, Родина Ирина Владимировна,
педагоги дополнительного образования Муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Центр детского и
юношеского творчества Петровского района города Донецка»

Номинация «Презентация опыта
учреждения дополнительного образования»

5. Баева Анна Ивановна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального учреждения дополнительного
образования «Докучаевский дом детского и юношеского творчества»

6. Быковская Алла Николаевна, директор, Солоп Светлана Ивановна,
Себко Любовь Владимировна, методисты, Хвостов Владимир Игоревич,
руководитель кружка Муниципальной организации дополнительного
образования «Центр детского и юношеского творчества города Енакиево»

7. Застенкина-Клименко Ольга Александровна, и.о. заместителя
директора по воспитательной работе, Лубе Ольга Александровна,
и.о. заместителя директора по учебной работе, Хохлова Виктория Викторовна,

2
продолжение приложения 1

заведующий отделом Учреждения дополнительного образования «Донецкий
Республиканский Дворец детского и юношеского творчества»

8. Калашникова Наталья Анатольевна, методист Муниципального
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского
творчества города Дебальцево»

9. Христич Елена Фёдоровна, методист, Дригола Виктория Евгеньевна,
руководитель кружка Учреждения дополнительного образования «Донецкий
Республиканский Дворец детского и юношеского творчества»

Номинация «Презентация индивидуального опыта
педагогов дополнительного образования и их групп»

10. Асхадуллина Елена Александровна, заведующий организационно­
массовым отделом, Карандей Ольга Владимировна, культорганизатор, Гарсия
Татьяна Сергеевна, аккомпаниатор Муниципального учреждения
дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества № 1
города Макеевки»

П.Козуб Галина Анатольевна, педагог-организатор Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом
детского творчества Ворошиловского района города Донецка»

12. Крючкова Оксана Геннадиевна, Томбовцева Наталья Трофимовна,
руководители кружков Муниципальной организации дополнительного
образования «Центр детского и юношеского творчества города Енакиево»

13. Лопатеева Татьяна Александровна, старший педагог, Лукашева Анна
Владимировна, методист по культурно-массовой работе Муниципального
учреждения дополнительного образования детей «Центр детского и
юношеского творчества Ворошиловского района г. Донецка»

14. Сидорук Николай Николаевич, педагог дополнительного
образования Муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Дом детского творчества Пролетарского района города
Донецка»

15. Федяева Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Центр детского и юношеского творчества Петровского района города
Донецка»

16. Цымбаленко Инна Олеговна, заведующий массовым отделом
Муниципальной организации дополнительного образования «Дворец детского
и юношеского творчества «Юность» города Тореза»

17. Яковенко Кристина Валерьевна, руководитель кружка
Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского
и юношеского творчества № 1 города Макеевки»

3
продолжение приложения 1

Творческая площадка
«Великое чудо -  жизнь»

Номинация «Презентация направления
дополнительного образования детей»

18. Вербовская Ольга Владимировна, Арнаутова Надежда Анатольевна,
руководители кружков Муниципальной организации дополнительного
образования «Харцызская станция юных натуралистов»

19. Дорофей Елена Анатольевна, заместитель директора по
методической работе, Зарубина Алла Александровна, заместитель директора
по учебно-воспитательной работе Учреждения дополнительного образования
«Донецкий Республиканский эколого-натуралистический центр»

20. Кирилленко Светлана Константиновна, заведующий отделом
сельского хозяйства, Колесник Алина Владимировна, заведующий отделом
организационно-массовой работы Учреждения дополнительного образования
«Донецкий Республиканский эколого-натуралистический центр»

21. Николаенко Ольга Васильевна, заведующий отделом биологии,
Гопций Татьяна Александровна, практический психолог Учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский эколого­
натуралистический центр»

22. Суханова Анна Александровна, методист, Сторожик Алексей
Сергеевич, руководитель кружка Муниципальной организации
дополнительного образования «Эколого-натуралистический центр
ученической молодёжи города Енакиево»

23. Трофимова Наталья Вячеславовна, заведующий отделом экологии,
Набокова Оксана Евгеньевна, методист Учреждения дополнительного
образования «Донецкий Республиканский эколого-натуралистический центр»

Номинация «Презентация опыта
учреждения дополнительного образования»

24. Бутова Елена Юрьевна, директор Муниципального учреждения
дополнительного образования «Станция юных натуралистов города
Макеевки»

25. Киселёва Галина Александровна, директор, Малёванная Марина
Анатольевна, методист Муниципальной организации дополнительного
образования «Харцызская станция юных натуралистов»

26. Тимощенко Светлана Ефимовна, руководитель кружка Учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский эколого­
натуралистический центр»

27. Федорчук Анна Михайловна, методист, Карпова Валентина
Константиновна, Шевченко Ильмира Викторовна, руководители кружков
Муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных
натуралистов города Макеевки»

4
продолжение приложения 1

28. Черная Светлана Вячеславовна, директор Муниципального
учреждения дополнительного образования администрации Старобешевского
района «Старобешевская районная станция юных натуралистов»

Номинация «Презентация индивидуального опыта
педагогов дополнительного образования и их групп»

29. Ильина Наталья Александровна, руководитель кружка
Муниципальной организации дополнительного образования «Эколого­
натуралистический центр ученической молодёжи города Енакиево»

30. Косткина Ольга Александровна, Шалимова Ирина Владимировна,
руководители кружков Муниципального учреждения дополнительного
образования администрации Старобешевского района «Старобешевская
районная станция юных натуралистов»

31. Иось Наталья Викторовна, Ракитина Марина Борисовна,
руководители кружков Муниципальной организации дополнительного
образования «Харцызская станция юных натуралистов»

Творческая площадка
«Воплощая проекты и мечты»

Номинация «Презентация направления
дополнительного образования детей»

32. Гайдукова Оксана Викторовна, директор Учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский центр
технического творчества»

33. Забавская Ирина Анатольевна, заместитель директора, Ботина Елена
Дмитриевна, методист Учреждения дополнительного образования «Донецкий
Республиканский центр технического творчества»

34. Котлярова Галина Александровна, заведующий отделом,
Хроменкова Александра Александровна, методист Учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский центр
технического творчества»

35. Марченко Элла Игоревна, заведующий отделом, Муравьева Ольга
Ивановна, методист Учреждения дополнительного образования «Донецкий
Республиканский центр технического творчества»

36. Сиволобова Яна Викторовна, педагог дополнительного образования
Муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных
техников города Дебальцево»

37. Штанько Светлана Стефановна, заведующий отделом научно-
технического творчества, Кучинская Марина Шамилевна, методист
Учреждения дополнительного образования «Горловский Центр технического
творчества»

5
продолжение приложения 1

Номинация «Презентация опыта
учреждения дополнительного образования»

38. Леонович Светлана Анатольевна, методист, Кольчугина Светлана
Геннадиевна, педагог дополнительного образования Муниципальной
организации дополнительного образования «Городская станция юных
техников города Тореза»

39. Резниченко Людмила Алексеевна, врио директора, Мащенская Елена
Николаевна, руководитель кружка Муниципальной организации
дополнительного образования «Центр технического творчества города
Енакиево»

40. Трохименко Татьяна Богдановна, методист, Шуляк Нина
Анатольевна, Ганьшина Людмила Ивановна, педагоги дополнительного
образования Муниципального учреждения дополнительного образования
«Шахтёрская станция юных техников»

Номинация «Презентация индивидуального опыта
педагогов дополнительного образования и их групп»

41. Абраменкова Элина Александровна, руководитель кружка
Муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных
техников города Макеевки»

42. Володина Екатерина Олеговна, Аникеева Марина Вячеславовна,
руководители кружков Муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Станция юных техников № 1 города
Донецка»

43. Даниленко Данил Владимирович, педагог дополнительного
образования Муниципального учреждения дополнительного образования
«Станция юных техников города Дебальцево»

44. Лохманова Оксана Юрьевна, заведующий спортивно-массовым
отделом Муниципального учреждения дополнительного образования
«Станция юных техников города Макеевки»

Творческая площадка
«С любовью к родному краю»

Номинация «Презентация направления дополнительного образования»
45. Коцур Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования

Учреждения дополнительного образования «Донецкий Республиканский
Центр туризма и краеведения учащейся молодёжи»

46. Кушнерова Татьяна Федоровна, заведующий краеведческим
отделом, Лобынцева Татьяна Юрьевна, методист Учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и
краеведения учащейся молодёжи»

6
продолжение приложения 1

47. Пересада Евгения Анатольевна, директор, Казакова Эльвира
Владимировна, методист Учреждения дополнительного образования
«Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся
молодёжи»

Номинация «Презентация опыта
учреждения дополнительного образования»

48. Исайкина Оксана Григорьевна, директор Муниципального
учреждения дополнительного образования «Центр туристско-краеведческого
творчества ученической молодёжи города Ждановка»

49. Руденко Ирина Анатольевна, методист Муниципальной организации
дополнительного образования «Центр туризма и краеведения города
Енакиево»

Номинация «Презентация индивидуального опыта
педагогов дополнительного образования и их групп»

50. Габдрахманова Эльмира Тахировна, педагог дополнительного
образования Муниципального учреждения дополнительного образования
«Дворец детского и юношеского творчества «Юность» города Тореза

51. Ласточкина Елена Владимировна, заведующий организационно­
массовым отделом Учреждения дополнительного образования «Г’орловский
центр туризма, краеведения и экскурсий учащейся молодёжи»

52. Токарь Марина Борисовна, руководитель кружка Муниципальной
организации дополнительного образования «Центр туризма и краеведения
города Енакиево»

Врио начальника отдела дополнительного
образования и воспитательной работы
Департамента образования А.А. Бортник

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от / £  2018 года №

Список обладателей приза зрительских симпатий
Республиканского Фестиваля, награждённых дипломами

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
1. Крючкова Оксана Геннадиевна, Томбовцева Наталья Трофимовна,

руководители кружков Муниципальной организации дополнительного
образования «Центр детского и юношеского творчества города Енакиево»

2. Ласточкина Елена Владимировна, заведующий организационно­
массовым отделом Учреждения дополнительного образования «Горловский
центр туризма, краеведения и экскурсий учащейся молодёжи»

3. Пось Наталья Викторовна, Ракитина Марина Борисовна,
руководители кружков Муниципальной организации дополнительного
образования «Харцызская станция юных натуралистов»

4. Хроменкова Александра Александровна, методист Учреждения
дополнительного образования «Донецкий Республиканский центр
технического творчества»

5. Коллектив педагогов и обучающихся центров и станций
технического творчества